INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Francisca Cecília de Sousa, s/n - Bairro Planalto Horizonte - CEP 62884-105 - Horizonte - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23823.000168/2020-99
Interessado: Sabrina Oliveira Rosa Duarte Cavalcante

 SELEÇÃO DE AUXÍLIOS AOS ESTUDANTES

O Diretor do Campus Horizonte, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE, no uso
de suas atribuições administrativas, torna público a RETIFICAÇÃO, do EDITAL Nº 3/2020 GAB-HOR/DG-
HOR/HORIZONTE-IFCE para concessão de auxílios aos discentes do IFCE, no período letivo de 2020.1,
obedecendo à Resolução nº 14, de 18 de fevereiro de 2019, CONSUP/IFCE.

ONDE SE LÊ:

10. Do Cronograma

              ATIVIDADE   PERÍODO                            LOCAL

Divulgação do Edital  19/02/2020
Site e redes sociais: https://ifce.edu.br/horizonte
Instagram: ifcecampushorizonte
Facebook: IFCE- Campus Horizonte

Impugnação do Edital  19 e 20/02/2020
dae.ifce.edu.br

Inscrição 27/02 à 04/03/2020 site:
https://sisae.ifce.edu.br/

Análise documental 05 à 17/03/2020 Serviço Social - CAE
Entrevistas 05 à 17/03/2020 Serviço Social - CAE

Divulgação do resultado 17/03/2020 site:
https://sisae.ifce.edu.br/

Interposição de recurso 18/03/2020 site:
https://sisae.ifce.edu.br/

Divulgação do resultado dos recursos 24/03/2020 site:
https://sisae.ifce.edu.br/

LEIA-SE:

10. Do Novo Cronograma

         ATIVIDADE   PERÍODO                            LOCAL

Divulgação do Edital   19/02/2020

Site e redes sociais: https://ifce.edu.br/horizonte
Instagram: ifcecampushorizonte

Facebook: IFCE- Campus Horizonte

Impugnação do Edital  19 e 20/02/2020
dae.ifce.edu.br

Inscrição 27/02 a 04/03/2020 site:
https://sisae.ifce.edu.br/

Análise documental 05 a 24/03/2020 Serviço Social - CAE

https://ifce.edu.br/horizonte
https://sisae.ifce.edu.br/
https://sisae.ifce.edu.br/
https://sisae.ifce.edu.br/
https://sisae.ifce.edu.br/
https://ifce.edu.br/horizonte
https://sisae.ifce.edu.br/

Entrevistas 05 a 16/03/2020 Serviço Social - CAE

Divulgação do resultado 24/03/2020 site:
https://sisae.ifce.edu.br/

Interposição de recurso 26/03/2020 site:
https://sisae.ifce.edu.br/

Divulgação do resultado dos recursos 30/03/2020 site:
https://sisae.ifce.edu.br/

Horizonte-CE, 16 de março de 2020.

Sabrina Oliveira Rosa Duarte Cavalcante
Coordenador(a) de Assuntos Estudantis

Antonio Moises Filho de Oliveira Mota
Diretor Geral do IFCE - Campus Horizonte

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Oliveira Rosa Duarte Cavalcante, Coordenador(a)
de Assuntos Estudantis, em 16/03/2020, às 16:10, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Moises Filho de Oliveira Mota, Diretor(a) Geral do
Campus Horizonte, em 16/03/2020, às 16:31, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1493608 e o código CRC 42F8A721.

23823.000168/2020-99 1493608v4

https://sisae.ifce.edu.br/
https://sisae.ifce.edu.br/
https://sisae.ifce.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0